Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 050/2019/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585/0001-80, torna público o resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço Global do
Ato Convocatório n°050/2019/MA, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO COM CESSÃO
EM REGIME DE COMODATO DE DISPENSER PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, para atender as necessidades
das Unidades de Saúde do Estado do Maranhão, resultando como vencedora a empresa relacionada no quadro
de classificação abaixo  por ter apresentado  a proposta de menor preço global :

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM DE PADRONIZAÇÃO APRESENTAÇÃO
 PREÇO
REFERÊ

NCIA
MARÇO/19 A AGOSTO/19

COMODATO

QNTD
MIN

QNTD
MAX

BYBLOS
S.DE J.T.

PINTO

2898
DISPENSADOR PARA SABONETE

DISPENSAR
SABONETE
LIQUIDO

  250 270 34,99 0

2900
DISPENSADOR PARA PAPEL BOBINA 200
METROS

DISPENSAR PAPEL
TOALHA

  250 270 269,99 0

2889
DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIENICO 300
METROS

DISPENSAR PAPEL
HIGIENICO

  160 180 34,49 0

INSUMOS

2920 PAPEL TOALHA BOBINA 200 M, FARDO C/ 06
UNIDADES

USADO P/ SECAR
AS MÃOS

 R$
49,30

165 200 56,98 79,90

2921 PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300 M, FARDO C/ 08
UNIDADES

USADO P/
HIGIENIZAÇÃO
ITIMAS

 R$
54,08

135 160 49,99 66,50

2922 SABONETE LIQUIDO PEROLADO, GALÃO DE 5
LITROS

USADO P/
HIGIENIZAÇÃO DAS
MÃOS

 R$
25,20

49 58 34,99 29,90

TOTAL 141,96 176,30

Os itens devidamente sinalizados na cor (cinza) referem-se a empresa vencedora uma vez que a
empresa Comercial Byblos desistiu do certame.

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Santo Antônio de Pádua/RJ, 19 de março de 2019.

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde